Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Educação Mestrado e Doutorado Profissional em

Educação Campus Mata Norte

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

O Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu  em Educação (PPGE) – Mestrado e Doutorado Profissional em Educação, em
conformidade com o seu Regimento Interno, torna público o resultado da seleção de Projetos de Estágio Pós-Doutoral, conforme o
Edital nº. 001/2025.

A saber:
CANDIDATOS/AS CLASSIFICADOS/AS

Nº CANTIDADO/A SUPERVISOR/A SITUAÇÃO

01 Erivan José dos Santos Profa. Dra. Maria de Fátima Gomes da Cruz Aprovado e classificado

02 Jamerson Kemps Gusmão Moura Prof. Dr. Thiago Nunes Soares Aprovado e classificado

03 Samara Cavalcanti da Silva Profa. Dra. Mirtes Cabral Ribeiro Aprovado e classificado

CANDIDATO/A DESCLASSIFICADO/A
Nº CANTIDADO/A SUPERVISOR/A SITUAÇÃO

01 Lucicléia Teixeira Lins Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não homologado

Nazaré da Mata, 19 de fevereiro de 2026.

UPE – CAMPUS MATA NORTE
R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone: (81)3633-4604
http//www.upe.br 1

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

CAMPUS MATA NORTE